
 

 

 

  

令和５年度 

 

 

市有財産売払説明書 

 

【一般競争入札】 

 

 

 

 

 

高 松 市 

財政局財産経営課 

 

 

 

  入札参加希望の方は必ず熟読してください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

決定通知日から１０日以内に契約締結 

次のいずれかの方法により納付 

１ 売買契約時に全額納付 

２ 売買契約時に契約保証金を納付し、

残金を契約締結の翌日から２０日以内

に納付 

 

土地の引渡し 

入札参加 

落札予定者決定 

落札者資格審査 

売却決定通知書の送付 

契約の締結 

売買代金の納付 

 

所有権移転 

 

 

 

 

 

 

 

入札参加書類の入手・入札保証

金の事前納付（入札開始まで） 

（入札保証金納付書発行願） 

高松市ホームページ又は高松市役所 

本庁舎 3 階財産経営課にて配布 

市有財産一般競争入札及び引渡しまでの流れ 

 

入札参加資格の確認 

（入札受付審査） 

身分証明書、誓約書、印鑑登録証明書、 

実印、入札保証金に係る納入通知書兼領

収書（原本）等 



1 

 

もくじ 

一般競争入札による売払全般について・・・・ 

１ 入札物件・・・・・・・・・・・・・2 

２ 入札の日時・場所・・・・・・・・・2 

３ 現地説明・・・・・・・・・・・・・2 

４ 入札に参加するための資格・・・・・2～3 

５ 入札参加に必要なもの・・・・・・・3～4 

６ 入札場所に入場できる方について・・4 

７ 入札について・・・・・・・・・・・4 

８ 契約について・・・・・・・・・・・5 

９ 用途制限・・・・・・・・・・・・・5 

10 所有権の移転等・・・・・・・・・・5 

11 その他注意事項・・・・・・・・・・5～6 

各種様式及び記載例・・・・・・・・・・・・ 

入札書（様式１）・・・・・・・・・・・7～9 

誓約書（様式２）・・・・・・・・・・・10～11 

委任状（様式３）・・・・・・・・・・・12～13 

役員一覧（様式４）・・・・・・・・・・14～15 

 身分証明書の見本 ・・・・・・・・・・16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



2 

 

１ 入札物件 

※物件の詳細については、別紙物件調書を御覧ください。 

 

２ 入札の日時・場所 

 入札日時  令和５年９月２６日（火） 

物件番号１ 受付時間：午前１０時００分 ～ １０時３０分 

             入札開始：午前１０時３０分以降で、受付審査終了次第 

＊ 当日は受付審査がありますので、お早めに入場してくださるよう御

協力をお願いします。入札開始時刻以降で受付審査終了次第、入札を

始めます。 

 入札場所   高松市番町一丁目８番１５号   

高松市役所 本庁舎１１階 １１３会議室 

       

３ 現地説明 

  原則現地説明は実施しません。入札に参加される方は、事前に現地の確認及び諸規制

の状況等の調査を必ず行ってください。 

 

４ 入札に参加するための資格 

  次のいずれにも該当しない方であれば、どなたでも参加できます。 

(１) 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号。以下｢施行令｣という。）第１６７条

の４第１項各号に規定する当該入札に係る契約を締結する能力を有しない者（未成年

者、成年被後見人、被保佐人、被補助人）、破産手続開始の決定を受けて復権を得ない

者又は暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第

３２条第１項各号に掲げる者 

(２) 施行令第１６７条の４第２項各号のいずれかに該当すると認められた者で、その

事実があった後２年を経過していない者 

注：施行令第１６７条の４第２項各号は、次のとおりです。 

１  契約の履行に当たり、故意に工事、製造その他の役務を粗雑に行い、又は物件の品質

若しくは数量に関して不正の行為をしたとき。 

２  競争入札又はせり売りにおいて、その公正な執行を妨げたとき又は公正な価格の成立

を害し、若しくは不正の利益を得るために連合したとき。 

３  落札者が契約を締結すること又は契約者が契約を履行することを妨げたとき。 

４  地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３４条の２第１項の規定による監督又は

検査の実施に当たり職員の職務の執行を妨げたとき。 

５  正当な理由がなくて契約を履行しなかったとき。 

６ 契約により、契約の後に代価の額を確定する場合において、当該代価の請求を故意に

虚偽の事実に基づき過大な額で行ったとき。 

７  この項（この号を除く。）の規定により一般競争入札に参加できないこととされている

物件 

番号 
所 在 地 地目 

地積（実測） 

（㎡） 

予定価格 

（最低価格） 

入札保証金 

（事前納付） 
契約保証金 

１ 
高松市上之町二丁目

1210 番 1 
宅地 3,266.51 155,000,000円 7,750,000円 15,500,000円 



3 

 

者を契約の締結又は契約の履行に当たり代理人、支配人その他の使用人として使用した

とき。 

(３) 地方自治法第２３８条の３第１項に規定する本市の公有財産に関する事務に従事

する職員である者 

(４) 無差別大量殺人行為を行った団体の規制に関する法律（平成１１年法律第１４７

号）第５条に規定する観察処分の決定を受けた団体及び当該団体の役職員又は構成員 

 

５ 入札参加に必要なもの 

（下記に記載の書類の提出がない場合、又は不備がある場合は、失格となります。） 

(１) 提出書類等 

① 個人の場合 

ア 実印 

イ 身分証明書（本籍地の自治体で発行する文書） 

  １６ページの見本を参照してください。 

ウ 誓約書（印鑑登録している印を押印）（様式２） 

エ 印鑑登録証明書 

オ 入札保証金に係る納入通知書兼領収書（原本） 

（代理人が入札をする場合） 
カ 委任状（印鑑登録している印を押印）（様式３） 

※ アは代理人の認印になります。 

② 法人の場合 

ア 実印 

イ 法人登記事項証明書（現在事項） 

ウ 誓約書（印鑑登録している印を押印）（様式２） 

エ 印鑑証明書 

オ 役員一覧（様式４） 

カ 入札保証金に係る納入通知書兼領収書（原本） 

（代表権のある者以外が入札

をする場合） 

キ 法人代表者の委任状（印鑑登録している印を

押印）（様式３） 

※ アは受任者の認印になります。 

（注意）身分証明書、法人登記事項証明書、印鑑（登録）証明書は、交付の日から

１か月以内のものを添付してください。 

   ※共同で参加する場合は、参加者全員の印鑑が必要となります。 

＝身分証明書について＝ 

   身分証明書とは、法律行為を行う能力や財産を管理する能力があること、また経済

上の信用状況を証明するものです。 

   具体的には「禁治産者」「準禁治産者」「後見の登記」「破産宣告（破産手続開始決定）」

の通知を受けていないことです。 

   身分証明書は、本籍地の市区町村に請求してください。 

※一般に身分証明書として利用されている免許証などではありませんので、特に御 

注意ください。 

(２) 入札保証金 

入札開始までに、本説明書２ページの「１ 入札物件」に記載の入札保証金を所定の

金融機関で納付しなければなりません。入札保証金の納付には、市が発行する納付書が

必要です。令和５年９月２５日（月）午後５時までに入札保証金納付書発行願を財産経



4 

 

営課まで提出してください。その場で、納付書をお渡しします。入札当日の納付書発行

は行いませんので、御注意ください。 

※ 入札保証金納付書発行願は、高松市役所本庁舎３階財産経営課で配布しておりま

す。また、高松市ホームページでもダウンロードできます。 

※ 申請書を提出いただいてから１５分ほどで納付書を発行いたします。 

  なお、落札予定者以外の入札保証金は、適正な請求があってからおおむね２週間で返

還いたします。（入札保証金の返還に必要な請求書は、入札当日配付します。） 

 

６ 入札場所に入場できる方について 

  入札当日、入札場所に入場可能な方は、契約名義人となられる方又は委任状により委

任を受けた代理人に限ります。それ以外の方は入場できません。 

 

７ 入札について 

(１) 入札書については、事前に記入又は当日記入していただきます。 

(２) 入札箱に投入した入札書は、書換え、引換え、又は撤回することはできません。 

(３) 次のいずれかに該当する入札は、無効とします。 

    ア 資格を有しない者又は委任状を提出しない代理人が入札したもの 

  イ 入札書に記名押印のないもの 

  ウ 一の入札に同一の入札者又は代理人から２通以上の入札書が提出されたもの 

  エ 入札書に記入した文字が解読し難いもの 

  オ 入札金額を訂正したもの 

  カ 入札に関し不正の行為を行った者が入札したもの 

  キ 納付すべき入札保証金を納めず、又はこれが不足している者が入札したもの 

  ク 郵送又は電信により入札したもの 

  ケ 他の入札者の代理人を兼ねた者が入札したもの 

  コ ２人以上の者から委任を受けた者が入札したもの 

  サ 市指定様式以外の入札書を使用したもの 

(４) 開札は入札の終了後、直ちに入札者又はその代理人の立会いのもとで行います。 

(５) 予定価格以上の価格のうち最高の価格で入札した者を落札予定者とします。 

(６) 落札になるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、抽選により落札予定

者を決定します。抽選の方法については、あみだくじにより行うものとします。くじ

引きの順序は参加された順番とし、開札後、直ちに行います。 

(７) 当日の入札終了後、落札予定者に対して契約についての説明を行います。 

(８) 落札予定者については、入札参加時に提出した書類により、入札参加資格を満た

しているか審査します。その際、香川県警察本部宛に、暴力団等の該当性がないか照

会します。入札参加資格を満たしていると確認された者を落札者として決定します。 

 

８ 契約について 

(１) 落札したのち、契約者を変更することはできません。落札者が契約者となります。 

(２) 落札者の決定をしたときは、落札者に対し、市有財産（土地・建物付き土地）売

却決定通知書により通知します。 

(３) 前号の通知書に記載された通知日から起算して１０日以内に、市有財産の売買契



5 

 

約を締結しなければなりません。 

(４) 落札者が前号の期間内に契約を締結しない場合、又は入札参加資格等に違反した

と認められる場合は、落札者の決定を取り消し、落札者が納付した入札保証金は、市

に帰属することになります。 

(５) 落札者は、契約の締結と同時に、契約保証金（本説明書２ページの「１ 入札物

件」に記載の額）を所定の金融機関で納付しなければなりません。ただし、落札者の

入札保証金は、契約保証金の一部に充当できます。  

(６) 契約者は、契約を締結した日の翌日から起算して２０日以内に、売買代金の全額

を納めなければなりません。 

(７) 契約者が契約に違反したとき、又は契約に定める義務を履行しないとき、市長は

契約を解除することができます。 

(８) 契約を解除したとき、契約保証金は、市に帰属することになります。 

(９) 印鑑証明書等の発行手数料、所有権移転登記に係る登録免許税等の契約に要する

費用は、契約者の負担とします。 

 

９ 用途制限 

(１) 契約者は、売買物件を売買契約締結の日から５年間、風俗営業等の規制及び業務

の適正化等に関する法律（昭和２３年法律第１２２号）第２条第１項に規定する風俗

営業及び同条第５項に規定する性風俗関連特殊営業その他これらに類する業の用に供

することはできません。 

(２) 契約者は、売買物件を暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第

２号に規定する暴力団の事務所の用に供することはできません。 

(３) 契約者は、売買物件を無差別大量殺人行為を行った団体の規制に関する法律第５

条に規定する観察処分の決定を受けた団体の事務所の用に供することはできません。 

 

１０ 所有権の移転等 

(１) 所有権の移転 

   売買物件の所有権は、契約者が売買代金の全額を納付したときに移転します。所有

権の移転までの間、物件の使用はできません。 

(２) 所有権移転登記 

   所有権移転登記は、売買代金の完納後、市において行いますが、その際、登記に必

要な登録免許税その他の費用は、契約者の負担となります。 

 

１１ その他注意事項 

(１) 一般競争入札の実施及び契約の締結は、地方自治法、施行令及び高松市の定める

規則など法令等の定めるところによるもののほか、この説明書に基づき行います。 

(２) 売却する市有財産は、現況の状態で引渡しとなります。現地調査により現況を十

分把握した上、入札に参加してください。 

(３) 建築に関しての法令等に基づく制限や、不動産取得税等については、関係機関に

お問合せください。 

(４) 共同で入札に参加される場合や外国人が入札に参加される場合は、別途、財産経

営課までお問合せください。 



6 

 

(５) 入札保証金及び契約保証金は、その受入期間について、利子は付しません。 

(６) 提出書類は返却いたしませんので、予め御了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

（様式１） 

入    札    書 

                             

令和  年  月  日 

 

（宛先）高松市長 

 

                住所 

 

                氏名                    ㊞ 

 

 

         上記代理人  住所 

 

                氏名                    ㊞ 

 

 次のとおり地方自治法、同法施行令、高松市契約規則その他指示事項を承知の上、入札 

します。 

 

１ 入札対象物件（令和５年９月２６日執行） 

 （入札しようとする物件に○を付けてください。）  

○印 物件番号 所   在   地 地 目 地 積 

 １ 高松市上之町二丁目１２１０番１ 宅地 3,266.51㎡ 

 

 

２ 入札金額 

十 億 千 百 十 万 千 百 十 円 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（注） 
１ 住所及び氏名は、印鑑登録証明書又は法人登記事項証明書のとおりに記載してください。 
２ 代理人によって入札する場合は、本人の住所、氏名等のほか、代理人の住所、氏名等を
記載し、代理人の印のみ押してください。 
３ 代理人が入札する場合は、代理人への委任状が必要です。 
４ 金額欄アラビア数字の記入に当たっては、頭数字の前に「￥」マークを記入してくださ
い。 
５ 入札価額を書き損じたときは、新たな入札書で書き直してください。 
６ 一度提出した入札書の書換え、引換え、又は撤回はできません。  



8 

 

   住所 ○○市○○町○○番地○○ 

         持分２/３ 高松太郎  印  実印 

   氏名 ○○市○○町○○番地○○ 

        持分１/３ 高松三郎（押印不要）  

上記代理人 住所 ○○市○○町○○番地○○ 

      氏名 持分１/３ 高松太郎  印   

氏名欄の記載要領（個人） 

 

 単名で入札する場合                          

 

◆本人が入札 

 

 

 

 

◆代理人が入札 

※委任状必要 

 

 

 共同名義で入札する場合                        

 

◆本人が入札 

 （共同人全員が参加） 

※持分割合を必ず明記 

 

 

 

◆共同名義の１人が代理 

※委任状必要 

※持分割合を必ず明記 

 

                                  

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入  札  書 

                          令和  年  月  日 

（宛先）高松市長 

                 住所 

                 氏名               印 

           上記代理人 住所 

                氏名               印 

 

 次のとおり地方自治法、同法施行令、高松市契約規則その他指示事項を承知の上、 

入札します。 

 

１ 入札対象物件（○○年○○月○○日執行） 

  （入札しようとする物件に○を付けてください。） 

○印 物件番号 所   在   地 地 目 地 積 

 ※ 高松市※町＊＊番＊＊    ※ ※ ㎡ 

○ ※ 高松市※町＊＊番＊＊    ※ ※ ㎡ 

 ※ 高松市※町＊＊番＊＊    ※ ※ ㎡ 

 

２ 入札金額 

十 億 千 百 十 万 千 百 十 円 

￥ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 

 

（注） 

１ 住所及び氏名は、印鑑登録証明書又は法人登記事項証明書のとおりに記載してください。 

２ 代理人によって入札する場合は、本人の住所、氏名等のほか、代理人の住所、氏名等を記載

し、代理人の印のみ押してください。 

３ 代理人によって入札する場合は、代理人への委任状が必要です。 

４ 金額欄アラビア数字の記入に当たっては、頭数字の前に「￥」マークを記入してください。 

５ 入札価額を書き損じたときは、新たな入札書で書き直してください。 

６ 一度提出した入札書の書換え、引換え、又は撤回はできません。 

 

記載例（個人用） 

   住所 ○○市○○町○○番地○○ 

      氏名 高松太郎        印 実印 

上記代理人 住所 

     氏名 

 

 

   住所 ○○市○○町○○番地○○ 

      氏名 高松太郎      （押印不要） 

上記代理人 住所 ○○市○○町○○番○○ 

     氏名 高松次郎        印 

 

   住所 ○○市○○町○○番地○○ 

         持分２/３ 高松太郎  印  実印 

   氏名 ○○市○○町○○番地○○ 

        持分１/３ 高松三郎  印  実印 

上記代理人 住所  

      氏名 

※代理人の印鑑について実印である必要はありませんが、 

委任状に使用したものでなければなりません。 

※代理人の印鑑について実印である必要はありませんが、 

委任状に使用したものでなければなりません。 

入札書の日付は、記載日ではなく

入札日を記入すること。 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

氏名欄の記載要領（法人） 

 

 単名で入札する場合                          

 

◆代表者本人が入札 

 

 

 

 

◆代理人が入札 

※委任状必要 

 

 

 

 

 共同名義で入札する場合                        

 

◆本人が入札 

 （共同人全員が参加） 

※持分割合を必ず明記 

 

 

 

 

 

 

入  札  書 

                          令和  年  月  日 

（宛先）高松市長 

                 住所 

                 氏名               印 

           上記代理人 住所 

                氏名               印 

 

 次のとおり地方自治法、同法施行令、高松市契約規則その他指示事項を承知の上、 

入札します。 

 

１ 入札対象物件（〇〇年〇〇月○○日執行） 

  （入札しようとする物件に○を付けてください。） 

○印 物件番号 所   在   地 地 目 地 積 

 ※ 高松市※町＊＊番＊＊    ※ ※ ㎡ 

○ ※ 高松市※町＊＊番＊＊    ※ ※ ㎡ 

 ※ 高松市※町＊＊番＊＊     ※ ※ ㎡ 

 

２ 入札金額 

十 億 千 百 十 万 千 百 十 円 

￥ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 

 

（注） 

１ 住所及び氏名は、印鑑登録証明書又は法人登記事項証明書のとおりに記載してください。 

２ 代理人によって入札する場合は、本人の住所、氏名等のほか、代理人の住所、氏名等を記載

し、代理人の印のみ押してください。 

３ 代理人が入札する場合は、代理人への委任状が必要です。 

４ 金額欄アラビア数字の記入に当たっては、頭数字の前に「￥」マークを記入してください。 

５ 入札価額を書き損じたときは、新たな入札書で書き直してください。 

６ 一度提出した入札書の書換え、引換え、又は撤回はできません。 

 

記載例（法人用） 

 

   住所 ○○市○○町○○番地○○ 

      氏名 香川株式会社 

代表取締役 高松太郎 印  (代表者印) 

上記代理人 住所 

     氏名 

 

      住所 ○○市○○町○○番地○○ 

      氏名 香川株式会社 

代表取締役 高松太郎 (押印不要) 

上記代理人 住所 ○○市○○町○○番地○○ 

     氏名 高松次郎       印 

      住所 ○○市○○町○○番地○○ 

         持分２/３ 香川株式会社 

         代表取締役 高松太郎 印  (代表者印) 

   氏名 ○○市○○町○○番地○○ 

        持分１/３ 高松株式会社  

代表取締役 高松次郎 印  (代表者印) 

上記代理人 住所  

      氏名 

※代理人の印鑑について実印である必要はありませんが、 

委任状に使用したものでなければなりません。 

入札書の日付は、記載日ではなく

入札日を記入すること。 



10 

 

（様式２） 

誓   約   書 

私は、一般競争入札に参加するに当たり次のとおり誓約します。 

 

１ 私は、次の各号のいずれにも該当しない者です。 

(１) 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４第１項各号に規定する当該

入札に係る契約を締結する能力を有しない者（未成年者、成年被後見人、被保佐人、被補助

人）、破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者又は暴力団員による不当な行為の防止等に

関する法律（平成３年法律第７７号）第３２条第１項各号に掲げる者 

(２) 地方自治法施行令第１６７条の４第２項各号に該当すると認められた者で、その事実が 

あった後２年を経過していない者 

(３) 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３８条の３第１項に規定する公有財産に関す

る事務に従事する職員である者 

(４) 無差別大量殺人行為を行った団体の規制に関する法律（平成１１年法律第１４７号）第５

条に規定する観察処分の決定を受けた団体及び当該団体の役職員又は構成員 

２ 私は、一般競争入札の落札者として決定された後において前項に規定する事項に反する事実

が判明した場合は、当該落札者としての決定を取り消され、売買契約を締結しないこととされ

ても、一切の異議、苦情を申し立てません。 

３ 前項により、売買契約を締結しないこととされた場合において、私が納付した入札保証金が

高松市に帰属することを認め、その返還を求めません。 

 

 令和  年  月  日 

 

              住 所   

              

 

              氏 名                    実印 

 

                注意：実印を押印の上、印鑑（登録）証明書を添付 

 

（宛先）高松市長 

 

 

 

 



11 

 

 

 

（様式２） 

誓   約   書 

私は、一般競争入札に参加するに当たり次のとおり誓約します。 

 

１ 私は、次の各号のいずれにも該当しない者です。 

(１) 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４第１項各号に規定する当該

入札に係る契約を締結する能力を有しない者（未成年者、成年被後見人、被保佐人、被補助

人）、破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者又は暴力団員による不当な行為の防止等に

関する法律（平成３年法律第７７号）第３２条第１項各号に掲げる者 

(２) 地方自治法施行令第１６７条の４第２項各号に該当すると認められた者で、その事実が 

あった後２年を経過していない者 

(３) 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３８条の３第１項に規定する公有財産に関す

る事務に従事する職員である者 

(４) 無差別大量殺人行為を行った団体の規制に関する法律（平成１１年法律第１４７号）第５

条に規定する観察処分の決定を受けた団体及び当該団体の役職員又は構成員 

２ 私は、一般競争入札の落札者として決定された後において前項に規定する事項に反する事実

が判明した場合は、当該落札者としての決定を取り消され、売買契約を締結しないこととされ

ても、一切の異議、苦情を申し立てません。 

３ 前項により、売買契約を締結しないこととされた場合において、私が納付した入札保証金が

高松市に帰属することを認め、その返還を求めません。 

 

 令和○○年○○月○○日 

 

              住 所  ○○市○○町○○番○○ 

              

 

              氏 名  高 松 太 郎        実印 

 

                注意：実印を押印の上、印鑑（登録）証明書を添付 

 

（宛先）高松市長 

 

※ 共同名義で入札に参加される場合、参加者それぞれ１枚ずつ提出してください。 

 

 

 

記 載 例 



12 

 

（様式３） 

委   任   状 

                                令和  年  月  日 

                              

（宛先）高松市長 

 

           委任者  住 所 

                

                                         

                氏 名                

                                      実印  

 

  私は、次の者を代理人と定め、市有財産（建物付き土地）に係る一般競争入札及びこれに付

帯する一切の権限を委任します。 

 

           代理人  住 所 

                

                                         

                氏 名                

                                       印 

         

 

 

             委 任 事 項 

 

１ 下記○印の入札及び開札に関する一切の件。 

委任する物件に○を付けてください。 

○印 物件番号 所  在  地 地 目 地   積 

 １ 高松市上之町二丁目１２１０番１ 宅地 3,266.51㎡ 

 

 ※（注意事項） 

  委任者は実印を捺印し、印鑑（登録）証明書（発行から１か月以内のもの）を添付してくだ

さい。 

 

 

 



13 

 

 

 

 

（様式３） 

委   任   状 

                                令和○○年○○月○○日 

                                （委任した日を記入） 

（宛先）高松市長 

 

           委任者  住 所  高松市○○町○○番地○○ 

                

                                         

                氏 名  高 松 太 郎              

                                      実印  

 

  私は、次の者を代理人と定め、市有財産（建物付き土地）に係る一般競争入札及びこれに付

帯する一切の権限を委任します。 

 

           代理人  住 所 高松市○○町○○番地○○ 

                

                                         

                氏 名  高 松 次 郎               

                                       印 

         

             委 任 事 項 

 

１ 下記○印の入札及び開札に関する一切の件。 

委任する物件に○を付けてください。 

○印 物件番号 所  在  地 地 目 地   積 

 １ 高松市○○町○○番○ 宅地 ○○○．○○㎡ 

○ ２ 高松市○○町○○番○ 宅地 ○○○．○○㎡ 

 ３ 高松市○○町○○番○ 宅地 ○○○．○○㎡ 

※（注意事項） 

委任者は実印を捺印し、印鑑（登録）証明書（発行から１か月以内のもの）を添付してくださ

い。 

 

記 載 例 



14 

 

（様式４） 

役 員 一 覧 

商号・名称  

所  在  地  

役 職 名 
（フ リ ガ ナ） 

氏  名 
生年月日 住        所 

 
（        ） 

 

M･T･S･H 

・  ・ 
 

 
（        ） 

 

M･T･S･H 

・  ・ 
 

 
（        ） 

 

M･T･S･H 

・  ・ 
 

 
（        ） 

 

M･T･S･H 

・  ・ 
 

 
（        ） 

 

M･T･S･H 

・  ・ 
 

 
（        ） 

 

M･T･S･H 

・  ・ 
 

 
（        ） 

 

M･T･S･H 

・  ・ 
 

 
（        ） 

 

M･T･S･H 

・  ・ 
 

 
（        ） 

 

M･T･S･H 

・  ・ 
 

 
（        ） 

 

M･T･S･H 

・  ・ 
 

 
（        ） 

 

M･T･S･H 

・  ・ 
 

 
（        ） 

 

M･T･S･H 

・  ・ 
 

※ 法人の役員について記載してください。 

 



15 

 

（様式４） 

役 員 一 覧 

 

商号・名称 

 

 香川株式会社 

 

所  在  地 ○○市○○町○○番地○○ 

役 職 名 
（フ リ ガ ナ） 

氏  名 
生年月日 住        所 

代表取締役 
（タカマツ  タロウ） 

高 松 太 郎 

M･T･S･H 

20・5・22 
高松市○○町○○番○ 

取締役 
（タカマツ  ジロウ） 

高 松 次 郎 

M･T･S･H 

40・11・20 
高松市△△町□□番□ 

監査役 
（タカマツ  ハナコ） 

高 松 花 子 

M･T･S･H 

50・6・1 
高松市◇◇町○○番○ 

 
（        ） 

 

M･T･S･H 

・  ・ 
 

 
（        ） 

 

M･T･S･H 

・  ・ 
 

 
（        ） 

 

M･T･S･H 

・  ・ 
 

 
（        ） 

 

M･T･S･H 

・  ・ 
 

 
（        ） 

 

M･T･S･H 

・  ・ 
 

 
（        ） 

 

M･T･S･H 

・  ・ 
 

 
（        ） 

 

M･T･S･H 

・  ・ 
 

 
（        ） 

 

M･T･S･H 

・  ・ 
 

 
（        ） 

 

M･T･S･H 

・  ・ 
 

※ 法人の役員について記載してください。 

記 載 例 



16 

 

 

身 分 証 明 書 

 

本 籍 

本人氏名 

生年月日 

 

１．禁治産又は準禁治産の宣告の通知を受けていない。 

２．後見の登記の通知を受けていない。 

３．破産宣告又は破産手続開始決定の通知を受けていない。 

 

上記のとおり証明する。 

令和  年  月  日 

○○市長 

○ ○ ○ ○  印 

 

 

 

 

 

 

身分証明書の見本 

（本籍地の市町村で発行） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ お問合せ先 ◆ 

  〒７６０－８５７１ 

高松市番町一丁目８番１５号  

高松市役所 財政局 財産経営課 

電  話 ０８７－８３９－２２７０ 

Ｆ Ａ Ｘ ０８７－８３９－２１６６ 

   Ｈ  Ｐ http://www.city.takamatsu.kagawa.jp/ 

   Ｅメール zaisankeieika@city.takamatsu.lg.jp 


